Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
FUNDO DE MANUT. E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA

RUA LAURO SODRÉ S/N

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200097

O Município de MAGALHÃES BARATA, através do(a) FUNDO DE MANUT. E DESENV. DO
ENSINO DA EDUC.BÁSICA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 29.892.736/0001-01, com sede na RUA:
FURTUNATO SILVA, SN, representado por SILVIA EGIDIA MACEDO FERREIRA, na qualidade
de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e BJ BARBOSA
COMERCIO & SERVICOS-EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 33.471.717/0001-70, com sede na R DA
MATA, Nº236, MARAMBAIA, Belém-PA, CEP 66615-420, representada por JOSE MARIA
BARBOSA JUNIOR, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 9.880,90 (nove mil,
oitocentos e oitenta reais e noventa centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 75.928,70 (setenta e cinco mil, novecentos e
vinte e oito reais e setenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2020 Atividade 1313.123610008.2.085 Manut.do Esnino Fundamental - Fundeb 40%
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99 Exercício
2020 Atividade 1313.123650008.2.089 Manutenção do Ensino Infantil-Fundeb 40%,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e
forma, para que surtam os seus efeitos legais.

MAGALHÃES BARATA - PA, 03 de Setembro de 2020

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
FUNDO DE MANUT. E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA

RUA LAURO SODRÉ S/N

FUNDO DE MANUT. E DESENV. DO ENSINO DA
EDUC.BÁSICA CNPJ(MF) 29.892.736/0001-01

CONTRATANTE

BJ BARBOSA COMERCIO &
SERVICOS-EIRELI CNPJ

33.471.717/0001-70

CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.  2.

Processo de compra Pregão nº 9/2020-120203

Pag.:

Governo Municipal de Magalhães Barata

Pará 1RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO

CONTRATO Nº 20200097     ADITIVO Nº  1

CONSOLIDADO

CONTRATADO : BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS-EIRELI

Descrição Quant. /Unidade Preço unitárioCódigo Preço total

000711 90,0000 UNIDADEPANO DE CHÃO - Marca.: FERNANDO OLIVEIRA 4,500 135,00

tipo saco, algodão crú reforçado, alvejado, medindo
80x60cm

000712 30,0000 UNIDADEFLANELA - Marca.: FERNANDO OLIVEIRA 2,550 13,50

na cor laranja, medindo aproximadamente 28X48cm,100%
algodão, bordas com costura overloqueadas em linhas de
algodão, alta obsorção de umidade

000723 30,0000 CAIXADETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO - Marca.: FC OLIVEIRA 56,000 90,00

biodegradável,concentrado, com no mínimo 11% do principio
ativo básico do detergente, testado
dermatologicamente.Registro ou notificação no Ministério da
Saúde. Embalagem plástica de 500 ml (caixa c/ 24 unidades
de 500ml) contendo o nome do fabricante, data de
fabricação e prazo de validade

000724 35,0000 CAIXAÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - Marca.: TUBAR+O 37,800 94,50

Água sanitária, à base de cloro. Composição química:
hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio,cloreto. Teor cloro
ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-
esverdeada. Aplicação:alvejante e desinfetante de uso
geral.caixa c/ 12 garradas de 1 litro. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação, procedência,
número do lote, validade e número de registro no Ministério
da Saúde.

000725 50,0000 PACOTEESPONJA DUPLA FACE - Marca.: NAFT PLUS 2,200 35,00

esponja p/ lavar louça (fibra e espuma), formato retangular,
abrasividade média. composição espuma de poliuretano com
bactericida, fibra sintetica com abrasivo, aplicação em
utensilios domesticos (em embalagem pacote com 03
unidade, medindo 110x70x21mm

000726 100,0000 UNIDADEDESINFETANTE - Marca.: FC OLIVEIRA 35,000 200,00

Desinfetante tipo pinho, que elimine germes e bactérias.
Embalagem de 5L, constatando no rótulo identificação do
fabricante, do produto e registro na ANVISA, com validade
mínima de 12 meses

000727 40,0000 UNIDADERODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA - Marca.: CONDOR 17,000 140,00

com cabo de madeira de aproximadamente 150cm, com
base em eva

001194 5,0000 UNIDADEMOUSE ÓPTICO USB - Marca.: MULTILASER 22,000 15,00

001195 1,0000 UNIDADEROTEADOR WIRELESS - Marca.: TP-LINK 192,000 18,00

001196 2,0000 UNIDADETECLADO - Marca.: MULTILASER 48,000 12,00

tipo slim preto, usb
001197 2,0000 UNIDADESWITCH 8 PORTAS - Marca.: TP-LINK 115,000 35,00

001200 5,0000 UNIDADEPEN DRIVE 16G - Marca.: SAN DISKE 43,880 73,10

001201 10,0000 UNIDADECARTUCHO DE TONNER BROTHER TN-3392 - Marca.: CARTIDGE 210,000 300,00

001202 6,0000 UNIDADECARTUCHO HP 122 COLORIDO - Marca.: HP 80,000 81,00

001209 30,0000 UNIDADEESPANADOR DE MÃO - Marca.: SANTA MARIA 18,200 129,00

001214 2,0000 UNIDADECOADOR P/ CAFÉ - Marca.: FERNANDO OLIVEIRA 10,000 4,00

001221 2,0000 CAIXACOPOS DE VIDRO - Marca.: NADIR 92,000 60,00

caixa de copo com 12 unidades ref mín 300ml
021808 50,0000 UNIDADEPANO DE PRATO/ GUARDANAPO - Marca.: FERNANDO OLIVEIRA 5,000 50,00

Processo de compra Pregão nº 9/2020-120203

Pag.:

Governo Municipal de Magalhães Barata

Pará 1RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO

CONTRATO Nº 20200097     ADITIVO Nº  1

CONSOLIDADO

CONTRATADO : BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS-EIRELI

Descrição Quant. /Unidade Preço unitárioCódigo Preço total

pano de prato de tecido felpudo ou algodão medindo 70x50
lavável

033804 50,0000 UNIDADEAROMATIZANTE AMBIENTAL AEROSSOL, EMB. 400 ML - Marca.: BOM
AR

14,000 75,00

Aromatizante ambiental aerossol, embalagem de 400 ml,
caixa c/ 12 und.

033807 100,0000 FARDOPAPEL HIGIÊNICO 30 X 10, FARDO C/ 24 UND. - Marca.: NEVE 43,500 1.850,00

Papel Higiênico 30 x 10, fardo c/ 24 rolos, neutro, qualidade
e maciez, 100% celulose, formato retangular, folha dupla, cor
branca.

033808 30,0000 PACOTEPEDRA SANITARIA. - Marca.: FC OLIVEIRA 47,200 189,00

Pedra Sanitaria - especificação desodorante sanitario, ação
bactericida, frangancia de lavanda.

033813 20,0000 CAIXASABÃO EM BARRA. - Marca.: FC OLIVEIRA 71,000 60,00

Sabão em Barra, cx c/ 10k, contendo pct dc/ 5und de 200g
cada, neutro.

033814 40,0000 CAIXASABÃO EM PÓ.. - Marca.: BRILHANTE 118,000 160,00

Sabão em pó 500g, especificação: em pó de primeira linha,
caixa c/ 24 und.

033816 20,0000 FARDOSACO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO 15 LT - Marca.: PATINHO 550,000 1.320,00

Saco Plástico reforçado para lixo 15 L, fardo c/100 pct c/10
und.

033817 30,0000 FARDOSACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 L. - Marca.: PATINHO 550,000 2.400,00

Saco plástico reforçado para lixo 30L, fardo 100 pct com 10
und.

033818 30,0000 FARDOSACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 50L. - Marca.: PATINHO 620,000 2.250,00

Saco plástico reforçado para lixo 50L, fardo com 100pct
c/10und.

033822 40,0000 UNIDADEVASSOURA DE PELO. - Marca.: SANTA MARIA 14,100 76,00

Vassoura de pelo, especificação: vassoura com cerdas de
pelos sinteticos, com base de 60 cm com cabo de madeira.

034549 2,0000 UNIDADELIXEIRA 30L COM TAMPA - Marca.: PLASTMAS 45,100 15,80

rpt36

9.880,90Total geral .... :

		2020-09-15T10:09:34-0300
	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI:33471717000170

		2020-09-15T15:45:30-0300
	SILVIA EGIDIA MACEDO FERREIRA:29271975200

		2020-09-15T10:13:39-0300
	MUNICIPIO DE MAGALHAES BARATA:05171947000189

		2020-09-15T10:22:54-0300
	GERSON MIRANDA LOPES:30771242204

		2020-09-15T11:23:39-0300
	GERSON MIRANDA LOPES:30771242204